18/10/2023, 11:01 SEI/UFU - 4906092 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5483666&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco H, Sala 37 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3230-9435 - www.ppgcs.incis.ufu.br - ppgcs@incis.ufu.br

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO PPGCS Nº 1/2023

18 de outubro de 2023

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Ciências Sociais, do Instituto de Ciências Sociais da
Universidade Federal de Uberlândia - PPGCS/INCIS/UFU), Prof. Dr. Moacir de Freitas Júnior, torna público
o resultado da homologação das inscrições do Mestrado conforme o referido Edital.

LINHA 1: Cultura, Identidades, Educação e Sociabilidade
Nº Inscrição Candidato(a) Modalidade Status da inscrição
70410 Agenor de Oliveira Nativo Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

73590
Julia Cabral Pires

Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

70530 Lilian de Andrade Almeida Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
73585 Luciana Martins e Silva Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
70390 Márcia de Moura Chaves Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
70034 Milena Sousa Alves Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
69453 Milla Baroni Orlando  Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
70641 Pábula Anne Mendonça Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
69736 Rodrigo Alves Clemente Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
73569 Weverton Jose Ronan Teles Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

LINHA 2: Política, Cultura, Trabalho e Movimentos Sociais
Nº
Inscrição

Candidato(a) Modalidade Status da
inscrição

73195 Bruna Carneiro de Oliveira  Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
69154 Cássio Fernando de Lima Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
68810 Cid Oliveira de Lima Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

69411 Luciana Azevedo Moreira e
Brito

Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

74504 Luís Gustavo Dutra Barcelos  Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
72190 Luiza Nathalia Souza Londe Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

73586 Maria Angelica Bernardes
Paulino

Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas destinadas à pretos, pardos e indígenas -
Resolução 06/2017 CONPEP)

DEFERIDA

72503 Mateus Gondim Alves Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
74499 Mayza de Carvalho Faustino Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
72226 Naionara Vieira da Silva Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
73582 Nycolle Nascimento silva  Aluno Regular e não candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA
68955 Osmam Martins Júnior Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

74375 Oswaldo Mendes Ribeiro
Neto

Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

73628 Rafael de Paula Barbosa Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

69900 Renan Dantonio da Silva
Paula

Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas de Ampla Concorrência) DEFERIDA

73580 Yana Passos Henrique  Aluno Regular e candidato a bolsa (Vagas destinadas à pretos, pardos e indígenas - Resolução
06/2017 CONPEP)

DEFERIDA

Uberlândia, 18 de outubro de 2023.

Moacir de Freitas Junior
Coordenador do Programa de Pós-graduação

Portaria SEI/REITO 4673/2021

18/10/2023, 11:01 SEI/UFU - 4906092 - Edital de Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5483666&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Moacir de Freitas Junior, Coordenador(a), em
18/10/2023, às 10:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4906092 e
o código CRC C9599C93.

Referência: Processo nº 23117.052291/2023-12 SEI nº 4906092

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0